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Udvalget har ud fra dette Synspunkt 
forhandlet med Ministeren for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet om Muligheden af en 
saadan Sammenslutning men faaet det Jnd- 
tryk, at denne Ordning, saaledes som Ud- 
valget har tænkt sig den, vil møde Modstand 
hos Bestyrelsen for Gl. Bakkehus med Ebbe- 
rødgaard. Imidlertid har man ikke helt 
kunnet opgive Tanken om en eventuel Sam- 
menslutning af samtlige Anstalter, og har 
derfor i en ny S; 4 holdt Vejen aaben for 
Bestyrelsen af Anstalten Gl. Bakkehus med 
Ebberødgaard til at indtræde i Institutionen, 
naar der i Tiden maatte blive Stemning 
derfor. 

Angaaende de Kellerske Anstalters Over- 
gang til en selvejende Institution, da har 
man foreslaaet en Omredaktion af Lovfor- 
slagets Indhold og Titel; dette sidste nær- 
mest under Hensyn til en eventuel Indtræden 
i Institutionen af Gl. Bakkehus med Ebbe- 
rødgaard. Hvad Indholdet angaar, da har 
man troet at burde indrømme Professor 
Johan Kellers Enke en noget gunstigere 
Stilling, end Lovforslaget giver, henfet til de 
betydelige Værdier, der overgaa til Jnstitu- 
tionen. Dette opnaas ved at lade hende 
oppebære sin hidtidige Pension, hvorimod 
hun lader den hende tilkommende Afstaaelses- 
sum, 50,000 Kr., henstaa rentefri for sin 
Levetid. For øvrigt har man ilke følt sig 
fuldt tilfredsstillet ved Lovforslagets Bestem- 
melser om Tilsynsraadets Sammensætning og 
da navnlig dets Selvsupplering. Man fore- 
slaar derfor, at der i Stedet for et Tilsynsraad 
samniensættes en Direktion paa 3 Medlemmer, 
bestaaende af Anstalternes Forstanden for! 
Tiden Professor Keller, som Formand, samt 
et læge- og et skolekyndigt Medlem; de to sidste 
valgte af Ministeriet for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet for 3 Aar. Derved opnaas for- 
mentlig, at Direktionen kommer til at bestaa 
af Mænd, der have virkelig Interesse for Sa-  
gen, og man undgaar den Fare, som Selvsup- 
pleringen let fører med sig, at Stillingen kun 
betragtes som en livsvarig Hædersp ost uden 
noget egentligt Ansvar for den Opgave, den 

medfører. Og for det andet opiiaar man 
ved at lade Forstanderen have Sæde i Di- 
rektionen at sikre denne den mest sagkyn- 
dige Bistand i Ledelsen af Anstalternes 
Anliggender. Endelig foreslaar man til 
Betryggelse for en fornuftig Okonomi 
og en rigtig Anvendelse af de Sum- 
mer, der aarlig bevilges af Rigsdagen til 
Anstalternes Drift, Jnstitutternes Regnskab 
underkastet en kritisk Revision, foretaget af 
to Revisorer, en valgt af hver af Rigsdagens 
Afdelinger. Dette Forslag behøver forment- 
lig ingen nærmere Motivering og har i 
hvert Fald sit Forbillede i Statsrevisionen 

Naar man for det Tilfælde, at Gl. 
Bakkehus indgaar som Led af Institutionen, 
har indsat den Bestemmelse i §4 ,  at den af 
Ministeren udnævnte Formand ikke maa være 
Statsembedsmand, saa er dette udelukkende 
sket af Hensyn til Anstalternes Interesser, 
der let ville blive forfømte for Enibedets 
Skyld, som i alle Tilfælde kræver personligt 
Ansvar for den rette Pasning Og desuden 
passer det bedre med Princippet for en selv- 
ejende Institution, at Formanden indtager 
en saa selvstændig Stilling som muligt for 
den Tid, hans Valg gælder. Da det maa 
antages, at Varetagelsen af Anstalternes An- 
liggender vil lægge stærkt Beslag paa For- 
mandens Tid og personlige Medvirkning, 
naar en Sammenslutning af de forskellige 
Aandssvage-Jnstitutioner kommer i Stand, 
har man i Sagens Interesse troet at burde 
foreslaa, at han honoreres aarlig med 
2,000 Kr. 

Det forudsættes, at Kirke- og Under- 
visningsminifteren saa snart ske kan lader 
Institutionen faa en tilsvarende Andel med 
Gl. Bakkehus i Jndustrilotteriets Overskud. 

Med Hensyn til de Kellerske Anstalters 
Værdi og Gældsforhold, saa vel som de Gælds- 
forpligtelser, der ville overgaa paa Anstalterne 
som selvejende Institution, henvises til Bi- 
lagene 1. og 2. 

E t  M i n d r e t a l  (J.  Hage og Scheeh 
kan tiltræde Ændringsforslaget, naar und- 


